
Spot pod tytułem „Kalisz kształci dobrych pracowników” 

Spot jest adresowany przede wszystkim do potencjalnych inwestorów, którzy rozważają ulokowanie 

swojego przedsięwzięcia w Kaliszu. Celem spotu jest pokazanie współpracy kaliskich szkół 

zawodowych z firmami produkcyjnymi, w ramach której młodzież szkół zawodowych i technicznych 

może odbywad zajęcia praktyczne w zakładach produkcyjnych. Dzięki takim zajęciom uczniowie 

utrwalają i wzbogacają wiedzę zdobytą w szkole oraz zdobywają doświadczenie w rzeczywistym 

środowisku pracy.  

Na początku na czarnym tle pojawia się napis: Kalisz kształci dobrych pracowników. Spot składa się z 

dynamicznych obrazów przedstawiających uczniów podczas zajęd praktycznych w szkołach oraz 

pracowników obsługujących maszyny w zakładach pracy. 

Najpierw widad uczniów kaliskiego gastronomika, którzy dekorują własnoręcznie wykonany tort. Do 

dekoracji użyli rozkruszonego wafelka „Grześki” i świeżych owoców. Kamera robi najazd na wafelka, 

po czym przenosi widzów do fabryki firmy Colian, w której powstają te wafelki.  

W zakładzie produkcyjnym Colian pokazana jest linia produkcyjna wafelków. Widad, jak powstają te 

słodycze. Widad duże suche wafle, które następnie są cięte na mniejsze. Następnie złożone wafelki 

jadą na taśmie i są oblewane czekoladą. Później pracownica przenosi kartonik gotowych wafelków na 

taśmę, na której odjeżdżają.  

Teraz widz zostaje przeniesiony do Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Kaliszu. 

Kamera weszła do nowoczesnej pracowni maszyn CNC. Uczniowie – przyszli mechatronicy, pod okiem 

instruktora uczą się obsługiwad maszyny CNC. Następnie wchodzi obraz z fabryki Colian. Pokazane 

jest, jak przyszli mechatronicy obsługują maszynę sterującą produkcją wafelków. Uczniowie słuchają 

pracownika zakładu – on im coś objaśnia. Na koniec zaglądamy do salki mechatronicznej w fabryce 

Colian, gdzie uczniowie pracują na komputerze, jeden z uczniów odczytuje instrukcję z kartki.  

Następnie przenosimy się do zakładu produkcji mebli - Kalmeb Piotr Zimny. Dwóch stolarzy tnie płyty 

wiórowe. Następuje najazd kamery na dłonie pracownika, który oburącz odkłada ucięty kawałek 

płyty. Tu następuje przeskok obrazu. Płyta zostaje oburącz podniesiona – ale podnosi ją uczeo 

Technikum Świętego Józefa w Kaliszu. W ten oto płynny sposób przechodzimy do pracowni 

stolarskiej w tym technikum. Obserwujemy teraz uczniów, którzy pod okiem nauczyciela poznają 

sztukę stolarstwa podczas zajęd w swojej szkole. Uczniowie również tną płyty na maszynach, 

zaznaczają na nich linie ołówkiem. Przenoszą pocięte płyty. Wśród grupy uczniów są dziewczęta.  

Na koniec, gdy lektor mówi tekst, pokazane są raz jeszcze obrazy ze szkół i zakładów produkcyjnych. 

Zdjęcia te dokładnie obrazują to, o czym mówi lektor. Słowa lektora: szkolimy Twoich przyszłych 

pracowników w dobrych szkołach, na nowoczesnym sprzęcie, pod okiem najlepszych fachowców, 

dzięki współpracy z kaliskim przemysłem. 

Film zakooczony jest niebieską planszą, na której widnieje logo Kalisza z napisem: Kalisz – dopisz 

swoją historię.  


